АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 08.05.2020                                                                                     № 222-р

г. Кореновск

     О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального
образования Кореновский район от 05 сентября 2019 года № 486-р «Об

утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества собственников помещений в

многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального
образования Кореновский район на 2019 год»

Согласно Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 года № 2735-КЗ
«Об  организации  проведения  капитального  ремонта  общего  имущества
собственников  помещений  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на
территории  Краснодарского  края»,  во  исполнения  приказа  министерства
топливно-энергетического  комплекса  и  жилищно-коммунального  хозяйства
Краснодарского  края  от  20.03.2020  года  №  138  «Об  утверждении  порядка
формирования и утверждения краткосрочных планов реализации региональной
программы  капитального  ремонта  общего  имущества  собственников
помещений  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории
Краснодарского края, на 2014-2043 годы»:
       1. Внести  в распоряжение администрации муниципального образования
Кореновский  район  от  05  сентября  2019  года  №  486-р  «  Об  утверждении
краткосрочного  плана  реализации  региональной  программы  капитального
ремонта  общего  имущества  собственников  помещений  в  многоквартирных
домах,  расположенных  на  территории  муниципального  образования
Кореновский район на 2019 год» следующие изменения:

1.1 Приложения №№ 1-3 изложить в новой редакции (прилагаются).
   2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального  образования  Кореновский район обеспечить
размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                      С.А. Голобородько

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                               В.А. Добрывечер

Приложение № 1

к муниципальному правовому акту об утверждении
муниципального краткосрочного плана реализации

региональной программы капитального ремонта общего
имущества собственников помещений в многоквартирных

домах, расположенных на территории мкниципального
образования Кореновский район, на 2019 год

СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ,
расположенных на территории муниципального образования Кореновский район,

общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту в этапе 2019 года планового периода 2017-2019 годов

Количество

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

М
К

Д

Стоимость капитального ремонта общего имущества в МКД

эт
аж

ей

п
од

ъе
зд

ов

кв
ар

ти
р

планируемая

в том числе

Р
Ф по МКД в текущем году

ед. ед. ед. кв. м чел. РО/СС руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

х х х 6351,3 336 х 0,0 0,0 0,0 IV.2019

1 2 1 8 386,6 79 РО 0 0 0 IV.2019

2 3 2 24 1180,5 30 РО 0 0 0 IV.2019

3 3 2 24 1211,1 40 РО 0 0 0 IV.2019

4 3 2 24 1155,1 93 РО 0 0 0 IV.2019

5 3 2 18 1389,8 63 РО 0 0 0 IV.2019

6 3 2 24 1028,2 31 РО 0 0 0 IV.2019

№ п/
п

Адрес МКД (с указанием
населенного пункта)

К
ол

и
че

ст
во

 г
ра

ж
да

н
, з

ар
ег

и
ст

ри
ро

ва
нн

ы
х

п
о

м
ес

ту
 ж

и
те

ль
ст

ва
 в

 М
К

Д

С
п

ос
об

 ф
ор

м
и

ро
ва

н
и

я
ф

он
да

 к
ап

и
та

ль
н

ог
о

ре
м

он
та

 М
К

Д

П
ла

н
и

ру
ем

ы
й

 с
ро

к
за

ве
рш

ен
и

я
ка

пи
та

ль
но

го

ре
м

он
та

 М
К

Д
 (

кв
ар

та
л,

 г
од

)

вс
ег

о
(с

ум
м

а
по

ка
за

те
ле

й
 г

ра
ф

 1
0

-
15

)

ср
ед

ст
ва

 ф
он

да

ка
п

и
та

ль
н

ог
о

ре
м

он
та

 М
К

Д

в том числе средства
финансовой поддержки

прогнозируемый объем поступления
            взносов на капитальный

ремонт

за
и

м
ст

во
ва

н
н

ы
е

ср
ед

ст
ва

К
ра

сн
од

ар
ск

ог
о

кр
ая

м
ун

и
ц

и
па

ль
н

ой

Всего по муниципальному
образованию Кореновский район 7 116 035,66 525 969,64 149 135,07 6 440 930,95

Кореновский район,
пос. Комсомольский,

ул. Светлая,
д. 1А

776 387,20 46 443,48 13 425,90 716 517,82

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,

ул. Пионерская,
д. 10

1 356 276,18 105 721,20 29 768,89 1 220 786,09

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,

ул. Центральная,
д. 13

1 222 796,94 66 894,68 18 913,63 1 136 988,63

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,

ул. Пионерская,
д. 7

1 508 227,00 106 077,03 29 936,99 1 372 212,98

Кореновский район,
ст-ца Платнировская,

ул. Октябрьская,
д. 14

1 086 212,61 92 307,27 26 229,41 967 675,93

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,

ул. Пионерская,
д. 3

1 166 135,73 108 525,98 30 860,25 1 026 749,50

СПИС ОК МНОГ ОКВАРТИР НЫХ ДОМОВ, распо ложенных н а территор ии муницип ального об разования К ореновски й район,

№ п/п

В иды работ по капитальному ремонту общег о имущества в  МКД, предусм отренные част ью 1 статьи 16 6 ЖК РФр емонт внутри домовых
р емонт крыши ре монт фасада инженерны х системэ

л
е
к
т
р
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

г
а
з
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

г
о
р
я
ч
е
г
о

в
о
д
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

в
о
д
о
о
т
в
е
д
е
н
и
я

ру б.руб. руб .руб. руб .руб. ед. руб. кв. м р уб.кв. мру б.кв. м ру б.кв. мр уб.1 2 3 4 5 6 7 8 910 11 12 13 14 15 16 17 18 190 ,000,00 0 ,000,00 0, 000,00 0, 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 0 ,000,00 0 ,000,00 0, 000,00 0, 000,00 330,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002 0 ,000,00 0 ,000,00 0, 000,00 0, 000,00 469,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003 0 ,000,00 0 ,000,00 0, 000,00 0, 000,00 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 0 ,000,00 0 ,000,00 0, 000,00 0, 000,00 0,00 0,00 0,00 0,007 36,00 0,00 0,005 0 ,000,00 0 ,000,00 0, 000,00 0, 000,00 0,00 0,00 0,00 0,008 55,00 0,00 0,006 0 ,000,00 0 ,000,00 0, 000,00 0, 000,00 0,00 0,00 0,00 0,008 83,70 0,00 0,00

в от ношении к оторых в эт апе 2019 го да планового периода 2 017-2019 го дов подлеж ат выполне нию работы  по капита льному рем онту общег о имуществ а, пр едусмотрен ные частью  1 статьи 16 6 ЖК РФ

Адре с МКД (с
указание м населенного  пункта)

Сто имость капитальн ого ремо нта общего имуществ а в МКД,
всего (сумма  показателе й граф 4 – 9, 11, 13, 1 5, 17, 19) ремонт  или заме на лифтового о борудования ремонт подвальны х помещений ремонт фундамент ах

о
л
о
д
н
о
г
о

в
о
д
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

Всего по муниц ипальному образованию Ко реновский район 6 979 65 4,61 1 275 ,203 01 2 317,01 2 474,703 9 67 337,60
К ореновский ра йон, пос. Комсомо льский, ул. Светл ая, д . 1А703 760,00 703 760,0 0К ореновский р айон, пос. Нов оберезанский, ул. Пионерск ая, д.  101 168 56 0,01 1 16 8 560,01К ореновский р айон, пос. Нов оберезанский,
ул. Центра льная, д.  13

1 139 99 7,00 1 13 9 997,00
К ореновский р айон, пос. Нов оберезанский, ул. Пионерск ая, д. 7 1 876 80 0,00 1 8 76 800,00К ореновский р айон, ст-ца Платни ровская, ул. Октябрь ская, д.  141 006 09 0,80 1 0 06 090,80К ореновский р айон, пос. Нов оберезанский, ул. Пионерск ая, д. 3 1 084 44 6,80 1 0 84 446,80

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                               В.А. Добрывечер

Приложение № 2

к муниципальному правовому акту об утверждении
муниципального краткосрочного плана реализации

региональной программы капитального ремонта
общего имущества собственников помещений в

многоквартирных домах, расположенных на
территории мкниципального образования

Кореновский район, на 2019 год

СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ,
расположенных на территории муниципального образования Кореновский район,

№ п/п

Виды работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД, предусмотренные частью 1 статьи 166 ЖК РФ

ремонт внутридомовых

ремонт крыши ремонт фасада

инженерных систем

эл
ек

тр
ос

н
аб

ж
ен

и
я

те
п

ло
сн

аб
ж

ен
и

я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

го
ря

че
го

 в
од

ос
н

аб
ж

ен
и

я

во
до

от
ве

де
н

и
я

руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 469,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 736,00 0,00 0,00

5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855,00 0,00 0,00

6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 883,70 0,00 0,00

в отношении которых в этапе 2019 года планового периода 2017-2019 годов подлежат выполнению работы по капитальному ремонту общего имущества,
предусмотренные частью 1 статьи 166 ЖК РФ

Адрес МКД (с
указанием населенного

пункта)

Стоимость
капитального

ремонта общего
имущества в МКД,

всего (сумма
показателей граф 4
– 9, 11, 13, 15, 17,

19)

ремонт или
замена лифтового

оборудования

ремонт
подвальных
помещений

ремонт
фундамента

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
ж

ен
и

я

Всего по муниципальному
образованию Кореновский
район

6 624 984,00 1 275,20 3 114 616,00 2 474,70 3 510 368,00

Кореновский район,
пос. Комсомольский,

ул. Светлая,
д. 1А

703 760,00 703 760,00

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,

ул. Пионерская,
д. 10

1 270 859,00 1 270 859,00

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,

ул. Центральная,
д. 13

1 139 997,00 1 139 997,00

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,

ул. Пионерская,
д. 7

1 419 830,40 1 419 830,40

Кореновский район,
ст-ца Платнировская,

ул. Октябрьская,
д. 14

1 006 090,80 1 006 090,80

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,

ул. Пионерская,
д. 3

1 084 446,80 1 084 446,80

СПИС ОК МНОГ ОКВАРТИР НЫХ ДОМОВ, распо ложенных н а территор ии муницип ального об разования К ореновски й район,

№ п/п

В иды работ по капитальному ремонту общег о имущества в  МКД, предусм отренные част ью 1 статьи 16 6 ЖК РФ
р емонт внутри домовых р емонт крыши ре монт фасада инженерны х системэ

л
е
к
т
р
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

г
а
з
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

г
о
р
я
ч
е
г
о

в
о
д
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

в
о
д
о
о
т
в
е
д
е
н
и
я

ру б.руб. руб .руб. руб .руб. ед. руб. кв. м р уб.кв. мру б.кв. м ру б.кв. мр уб.1 2 3 4 5 6 7 8 910 11 12 13 14 15 16 17 18 190 ,000,00 0 ,000,00 0, 000,00 0, 000,00 0,00 0,00 0,00 0,001 0 ,000,00 0 ,000,00 0, 000,00 0, 000,00 330,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 0 ,000,00 0 ,000,00 0, 000,00 0, 000,00 469,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003 0 ,000,00 0 ,000,00 0, 000,00 0, 000,00 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004 0 ,000,00 0 ,000,00 0, 000,00 0, 000,00 0,00 0,00 0,00 0,007 36,00 0,00 0,005 0 ,000,00 0 ,000,00 0, 000,00 0, 000,00 0,00 0,00 0,00 0,008 55,00 0,00 0,00
6 0 ,000,00 0 ,000,00 0, 000,00 0, 000,00 0,00 0,00 0,00 0,008 83,70 0,00 0,00

в от ношении к оторых в эт апе 2019 го да планового периода 2 017-2019 го дов подлеж ат выполне нию работы  по капита льному рем онту общег о имуществ а, пр едусмотрен ные частью  1 статьи 16 6 ЖК РФ

Адре с МКД (с указание м населенного  пункта) Сто имость капитальн ого ремо нта общего имуществ а в МКД, всего (сумма  показателе й граф 4 – 9, 11, 13, 1 5, 17, 19) ремонт  или заме на лифтового о борудования ремонт подвальны х помещений ремонт фундамент ах
о
л
о
д
н
о
г
о

в
о
д
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

Всего по муниц ипальному образованию Ко реновский район 6 979 65 4,61 1 275 ,203 01 2 317,01 2 474,703 9 67 337,60К ореновский ра йон, пос. Комсомо льский, ул. Светл ая, д . 1А703 760,00 703 760,0 0К ореновский р айон,
пос. Нов оберезанский, ул. Пионерск ая, д.  101 168 56 0,01 1 16 8 560,01К ореновский р айон, пос. Нов оберезанский, ул. Центра льная, д.  131 139 99 7,00 1 13 9 997,00К ореновский р айон, пос. Нов оберезанский, ул. Пионерск ая, д. 7 1 876 80 0,00 1 8 76 800,00К ореновский р айон, ст-ца Платни ровская, ул. Октябрь ская, д.  141 006 09 0,80 1 0 06 090,80К ореновский р айон, пос. Нов оберезанский,
ул. Пионерск ая, д. 3 1 084 44 6,80 1 0 84 446,80

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                               В.А. Добрывечер

Приложение № 3

к муниципальному правовому акту об утверждении
муниципального краткосрочного плана реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества
собственников помещений в многоквартирных домах,

расположенных на территории мкниципального образования
Кореновский район, на 2019 год

СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ,
расположенных на территории муниципального образования Кореновский район,

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0,00 0,00 0,00 0,00

1 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0,00 0,00 0,00 0,00

3 0,00 0,00 0,00 0,00

4 0,00 0,00 0,00 0,00

5 0,00 0,00 0,00 0,00

6 0,00 0,00 0,00 0,00

в отношении которых в этапе 2019 года планового периода 2017-2019 годов подлежат выполнению услуги и работы по капитальному ремонту общего
имущества, предусмотренные пунктами 2 - 4 части 1 статьи 26 Закона Краснодарского края  от 1 июля 2013 года № 2735-КЗ «Об организации проведения

капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края»

№ п/
п

Адрес МКД (с указанием
населенного пункта)

Стоимость капитального
ремонта общего имущества

в МКД, всего (сумма
показателей граф 4 - 10)

Виды услуг и работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД,  предусмотренные пунктами 2 - 4   части 1 статьи 26 Закона
Краснодарского края  от 1 июля 2013 года № 2735-КЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества

собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края»

оценка
технического

состояния МКД,
составление
дефектных

ведомостей,
ведомостей

объемов работ

разработка
проектной

документации на
выполнение

капитального
ремонта

проведение
государственной

экспертизы
проектной

документации на
выполнение

капитального
ремонта

составление
сметной

документации на
выполнение

капитального
ремонта

проведение
проверки

достоверности
определения

сметной стоимости
капитального

ремонта

оценка
соответствия

лифтов
требованиям
Технического

регламента

осуществление
строительного

контроля за
выполнением
капитального

ремонта

Всего по муниципальному
образованию Кореновский район 491 051,66 298 552,00 60 000,00 132 499,66

Кореновский район,
пос. Комсомольский,

ул. Светлая,
д. 1А

72 627,20 48 552,00 10 000,00 14 075,20

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,

ул. Пионерская,
д. 10

85 417,18 50 000,00 10 000,00 25 417,18

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,

ул. Центральная,
д. 13

82 799,94 50 000,00 10 000,00 22 799,94

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,

ул. Пионерская,
д. 7

88 396,60 50 000,00 10 000,00 28 396,60

Кореновский район,
ст-ца Платнировская,

ул. Октябрьская,
д. 14

80 121,81 50 000,00 10 000,00 20 121,81

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,

ул. Пионерская,
д. 3

81 688,93 50 000,00 10 000,00 21 688,93

СПИС ОК МНОГ ОКВАРТИР НЫХ ДОМОВ, распо ложенных н а территор ии муницип ального об разования К ореновски й район,

№ п/п

В иды работ по капитальному ремонту общег о имущества в  МКД, предусм отренные част ью 1 статьи 16 6 ЖК РФр емонт внутри домовых
р емонт крыши ре монт фасада инженерны х системэ

л
е
к
т
р
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

т
е
п
л
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

г
а
з
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

г
о
р
я
ч
е
г
о

в
о
д
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

в
о
д
о
о
т
в
е
д
е
н
и
я

ру б.руб. руб .руб. руб .руб. ед. руб. кв. м р уб.кв. мру б.кв. м ру б.кв. мр уб.1 2 3 4 5 6 7 8 910 11 12 13 14 15 16 17 18 190 ,000,00 0 ,000,00 0, 000,00 0, 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 0 ,000,00 0 ,000,00 0, 000,00 0, 000,00 330,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002 0 ,000,00 0 ,000,00 0, 000,00 0, 000,00 469,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003 0 ,000,00 0 ,000,00 0, 000,00 0, 000,00 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 0 ,000,00 0 ,000,00 0, 000,00 0, 000,00 0,00 0,00 0,00 0,007 36,00 0,00 0,005 0 ,000,00 0 ,000,00 0, 000,00 0, 000,00 0,00 0,00 0,00 0,008 55,00 0,00 0,006 0 ,000,00 0 ,000,00 0, 000,00 0, 000,00 0,00 0,00 0,00 0,008 83,70 0,00 0,00

в от ношении к оторых в эт апе 2019 го да планового периода 2 017-2019 го дов подлеж ат выполне нию работы  по капита льному рем онту общег о имуществ а, пр едусмотрен ные частью  1 статьи 16 6 ЖК РФ

Адре с МКД (с
указание м населенного  пункта)

Сто имость капитальн ого ремо нта общего имуществ а в МКД,
всего (сумма  показателе й граф 4 – 9, 11, 13, 1 5, 17, 19) ремонт  или заме на лифтового о борудования ремонт подвальны х помещений ремонт фундамент ах

о
л
о
д
н
о
г
о

в
о
д
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

Всего по муниц ипальному образованию Ко реновский район 6 979 65 4,61 1 275 ,203 01 2 317,01 2 474,703 9 67 337,60
К ореновский ра йон, пос. Комсомо льский, ул. Светл ая, д . 1А703 760,00 703 760,0 0К ореновский р айон, пос. Нов оберезанский, ул. Пионерск ая, д.  101 168 56 0,01 1 16 8 560,01К ореновский р айон, пос. Нов оберезанский,
ул. Центра льная, д.  13

1 139 99 7,00 1 13 9 997,00
К ореновский р айон, пос. Нов оберезанский, ул. Пионерск ая, д. 7 1 876 80 0,00 1 8 76 800,00К ореновский р айон, ст-ца Платни ровская, ул. Октябрь ская, д.  141 006 09 0,80 1 0 06 090,80К ореновский р айон, пос. Нов оберезанский, ул. Пионерск ая, д. 3 1 084 44 6,80 1 0 84 446,80